از همین رو بعید به نظر می‌رسد آیه فوق بر خلاف آیات دیگر به معنی اظهار باشد.

## واژه شراء

از دیگر اضدادی است که در قرآن به کار رفته و به معنای «فروختن» و «خریدن» است.

## الف. نظر علمای لغت

ابن اثیر جزری (م ۶۰۶ ق) در «نهایه» (ابن جزری، ۱۳۶۷، ج ۲: ۴۶۹) و فیروزآبادی (م ۸۱۷ هـ ق) (فیروزآبادی، ۱۴۱۵، ج ۴: ۳۸۷) و مؤلفان «معجم الفاظ القرآن» و طبرسی ذیل آیه ﴿وَمِنَ النَّاسِ مَنْ يَشْرِي نَفْسَهُ ابْتِغَاءَ مَرْضَاتِ اللَّهِ وَاللَّهُ رَؤُفٌ بِالْعِبَادِ﴾ (بقره / ۲۰۷) آورده‌اند: «شری» به معنای «باع»؛ یعنی فروخت و نیز «اشتری» به معنای خرید استعمال می‌شود (طبرسی، ۱۳۷۲، ج ۲: ۵۳۵).